
Nowości książkowe z serii Wielkie litery 

 

L.p Autor, tytuł Opis 

1 Marek Stelar - Czarna 
wdowa 
 

 

Heinrich Vogel stracił niemal wszystko, prócz wolności. 
W Polsce nie trzyma go już nic, więc postanawia 
wrócić do swoich korzeni. Wyjeżdża do Budziszyna, 
skąd pochodziła jego matka i tam próbuje dowiedzieć 
się, dlaczego czterdzieści pięć lat wcześniej 
zdecydowała się na małżeństwo z jego  ojcem i 
opuściła swój kraj. Przyjęty ciepło przez rodzinę 
zaczyna czuć się powoli jak u siebie, jednak w jego 
otoczeniu zaczyna dziać się coś złego. Komisarz Kurtz 
z budziszyńskiej policji kryminalnej łączy przyjazd 
Vogla z tajemniczą śmiercią robotnika budowlanego 
oraz zabójstwami dokonanymi przez sprawcę 
określanego mianem Silvesterkiller trzydzieści lat 
wcześniej. Gdy celem mordercy staje się Vogel, razem 
z Kurtzem i Iwoną Banach dochodzą do wniosku, że 
wszystko to wiąże się w jakiś sposób z losami jego 
rodziny.                                   https://lubimyczytac.pl/ 

2 Julia Gambrot - Irysowy 
letarg 
 

 

Podczas listopadowej nocy 1938 roku w Breslau 
dochodzi do pogromu Żydów. Lekarka, Iris Selinger, 
martwi się, ponieważ jej brat Joachim nie powrócił tego 
dnia do domu. Wychodzi na jaw, że zaginiony miał 
przed bliskimi sekrety, a jego przeszłość owiana jest 
tajemnicą. Zdarzało mu się mówić przez sen o obrazie 
ukazującym boginię Lofn w perłach. Sytuacja 
komplikuje się, gdy w składzie z antykami należącym 
wcześniej do Joachima odnaleziony zostaje 
maszynopis przedstawiający zabójstwo dwójki dzieci, 
do złudzenia przypominające zbrodnię, która przed 
laty wstrząsnęła mieszkańcami miasta. Mordercy nie 
ujęto. Czy Iris uda się przeżyć wojenną zawieruchę i 
odnaleźć brata?   
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Paulina Cedlerska - Lalkarz 
 

 

Gdy Łucja wraca po zmroku przez las do wynajętego 
w podolsztyńskiej wsi pokoju, staje się świadkiem 
morderstwa. Zamiast pomóc ofierze, ucieka, 
zachowując zdarzenie w tajemnicy. Tymczasem w 
mieście giną kolejne kobiety. Przy każdej z ofiar 
zabójca zostawia laleczkę. Prasa okrzykuje mordercę 
lalkarzem. Pewnego ranka na lusterku wstecznym 
auta Łucji wisi charakterystyczna kukiełka. Kobieta 
rozpoczyna amatorskie śledztwo. 
Co zabójca chce jej przekazać? Czy wie, że była 
świadkiem pierwszego morderstwa? A może to ona 
będzie kolejną ofiarą? 
Kiedy znajoma Łucji przepada bez śladu, studentka 
postanawia zrobić wszystko, by ocalić jej życie. Jednak 
czy zdoła uratować też siebie? 
https://lubimyczytac.pl/ 



4 Agnieszka Olejnik - Miłośc z 
nutą Imbiru 
 

 

Ewa kocha i jest kochana, ale rzeczywistość okazuje 
się daleka od tej wymarzonej. Niedomówienia, sekrety, 
gra pozorów – wszystko to sprawia, że relacja z 
Andrzejem nie układa się tak, jak powinna. Trosk 
przysparza także skryta, nastroszona córka, 
zmagająca się z własnymi problemami. 
Czy Ewa i Andrzej potrafią uratować swoje uczucie? 
Czy Klaudia odważy się być sobą – nawet jeśli nie 
spełni w ten sposób oczekiwań innych? 
Bohaterów „Miłości z nutą imbiru” czeka wiele wyzwań. 
Aby ocalić to, co naprawdę cenne, będą musieli 
nauczyć się trudnej sztuki akceptowania słabości i 
wybaczania błędów. Również własnych. 
Agnieszka Olejnik po raz kolejny zaprasza nas do 
świata, w którym oprócz czerni i bieli znajdziemy 
dziesiątki odcieni szarości. Bo przecież życie 
zazwyczaj oferuje całą paletę smaków. Jak słodkie 
ciastko z ostrzejszą nutą imbiru. 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Marta Obuch - Nieziemski 
spadek 
 

 

Czy można nagle całkiem zmienić życie? Tak. 
Wystarczy odnaleźć swoją bogatą babcię i 
odziedziczyć po niej spadek. To przydarza się Hance, 
która jest biedna, poturbowana przez los i chce tylko 
jednego – świętego spokoju. Zamieszkuje więc z 
babcią w zabytkowej willi i wtedy zaczynają się kłopoty. 
Okazuje się, że babcia jest wredna i despotyczna, willa 
zachwyca, ale nocą słychać w niej podejrzane dźwięki, 
a amatorów fortuny jest wielu i każdy chce się pozbyć 
konkurencji. Z kolei spadek to prawdziwa zagadka, 
którą Hanka postanawia rozwiązać, mimo że 
mieszkańcy willi jej tego nie ułatwiają. 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Barbara Wysoczańska - 
Nigdy się nie poddam 
 

 

Rok 1934  - Gerhard Vogel, właściciel winnicy w 
Grünbergu na Śląsku, zapada na ciężką chorobę. 
Opiekę nad nim i rodzinnym interesem przejmuje jego 
córka Gretel. Wbrew żądaniom rodziny dziewczyna 
postanawia zachować winnicę i na wzór ojca uprawiać 
winorośl. Gdy Gretel walczy o swoją niezależność, na 
jej drodze stają bracia Hans i Erich Gehlerowie, obaj 
powiązani z nazistami oraz Hitlerem. Kiedy, w 1939 
roku, wydaje się, że niepozornej dziewczynie ciężką 
pracą i determinacją uda się wreszcie odnieść sukces, 
wybucha wojna, która zmienia wszystko. 
Rok 2024  - Po tragicznej śmierci męża Alicja kupuje 
zabytkowy dworek z winnicą pod Zieloną Górą. 
Odkrywa w nim starą skrzynkę, a w niej drobne 
przedmioty winiarskie i akt własności winnicy z lat 
trzydziestych. Zaintrygowana postanawia poznać 
historię miejsca, które kupiła, i spotyka się z 
Thomasem Ritterem, prawnukiem dawnej właścicielki 
Winnicy Vogel                       https://lubimyczytac.pl/ 



7 Helena Mniszkówna - 
Trędowata - Tom I 
 

 

Najsłynniejszy polski melodramat. Przedwojenny 
bestseller, którym do dzisiaj zachwycają się rzesze 
czytelników. Historia nieszczęśliwej miłości ubogiej 
szlachcianki do arystokraty, która doczekała się aż 
czterech ekranizacji. Przełom XIX i XX wieku.Po 
zawodzie miłosnym, Stefania Rudecka zatrudnia się 
jako guwernantka u baronowej Elzonowskiej.Poznaje 
tam jej bratanka ordynata Waldemara 
Michorowskiego.Młodzi, mimo początkowej niechęci, 
zbliżają się do siebie, jednakże ich uczucie bulwersuje 
okolicznych arystokratów, którzy wyraźnie dają odczuć 
Stefanii, że jej małżeństwo z Waldemarem byłoby 
mezaliansem a ona zawsze ze względu na swoje 
pochodzenie - będzie dla nich trędowata. Upokorzona i 
załamana dziewczyna postanawia opuścić siedzibę 
Michorowskich.                          https://lubimyczytac.pl/ 

8 Helena Mniszkówna - 
Trędowata Tom II 
 

 

Czy nieprzytomnie zakochany ordynat pokona 
uprzedzenia rodziny i przekona Stefanię do 
małżeństwa?                          
Czy społeczne konwenanse i szykany rodzin 
zaprzyjaźnionych z Michorowskimi arystokratów 
doprowadzą do tragedii? 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Helena Mniszkówna - 
Ordynat Michorowski 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dalsze losy ordynata Waldemara Michorowskiego, 
bohatera znanego z powieści "Trędowata" Heleny 
Mniszkówny. "Trędowata" to najsłynniejszy polski 
melodramat. Przedwojenny bestseller, którym do 
dzisiaj zachwycają się rzesze czytelników. Historia 
nieszczęśliwej miłości ubogiej szlachcianki do 
arystokraty, która doczekała się aż czterech 
ekranizacji. 
https://lubimyczytac.pl/ 



10 Mirosława Kubiak - Osada 
w Słonecznej 
 

 

Gdy młodziutka Antosia Krawczyk traci rodziców, 
zmuszona jest przejąć rodzinny interes – karczmę 
Osadę w malowniczej Słonecznej. Problemów dokłada 
dziewczynie jej siostra, która koniecznie chce 
spieniężyć biznes, oraz narzeczony z przyszłą 
teściową – chętni do przejęcia Osady. 
W tym trudnym czasie Antosię wspierają wierni 
przyjaciele i jej ukochane zwierzęta. 
Pewnego dnia w życiu Tosi pojawia się Marek, 
intrygujący, tajemniczy mężczyzna, który sprawia, że 
dziewczyna odzyskuje radość życia i zaczyna 
spoglądać w przyszłość z nadzieją. 
https://lubimyczytac.pl/ 

11 Joanna Kruszewska - 
Pomimo wszystko 
 

 

Natalia i Ignacy należą do jednej z wysiedlonych 
podczas powstawania Jeziora Siemianówka rodzin. O 
ile Natalia próbuje za wszelką cenę ułożyć życie od 
nowa, o tyle w Ignacym chęci stopniowo gasną, by 
wypalić się zupełnie. Ich córki bliźniaczki – Barbara i 
Marzena – nie utrzymują ze sobą kontaktu, kiedy to 
poważny konflikt bezpowrotnie rozdzielił obie siostry. 
Córka Barbary, Aneta – od dziecka była stawiana jako 
wzór dla innych. Ma jasno wytyczoną ścieżkę kariery, 
której konsekwentnie się trzyma. W najmniej 
oczekiwanym momencie sam środek tej ścieżki 
barykaduje Piotr, a w ślad za nowo zawartą 
znajomością idzie zupełnie nie pasująca do Anety 
planów ciąża. „Pomimo wszystko” to opowieść o 
odnajdywaniu się w trudnych życiowych i rodzinnych 
sytuacjach i o tym, że czasami zerwanie kontaktu z 
najbliższymi może być najlepszym z rozwiązań dla obu 
stron.                                       https://lubimyczytac.pl/ 

12 Joanna Parasiewicz - 
Przepowiem Ci przyszłość 
 

 

Najpierw czuję mrowienie w końcówkach palców. Takie 
delikatne i łatwo je przeoczyć, więc czasem bywa, że 
nie zauważam, gdy opuszki swędzą, nim nie dotknę tej 
osoby, jej dłoni albo rękawa i wtedy… wtedy to widzę. 
Kiedy Marie zostaje potrącona przez rozpędzoną 
dorożkę, doznaje urazu głowy. Konsekwencją wypadku 
są nie tylko stłuczenia. Dziewczyna zaczyna widzieć 
przyszłość obcych jej ludzi. Sława wieszczki rozgrzewa 
znudzone przedłużającą się pierwszą wojną światową 
paryskie salony. Marie staje się atrakcją 
popołudniowych herbatek i spotkań towarzyskich. 
Zaczyna się nią interesować Fryderyk de Vallete – 
sparaliżowany i przykuty do wózka genialny 
wynalazca. Początkowa fascynacja szybko przeradza 
się u Fryderyka w targane skrajnymi emocjami 
uczucie. Czy nadprzyrodzony dar okaże się 
przekleństwem? A może szansą na lepsze życie? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



13 Alek Rogoziński - Sia złego 
na jednego 
 

 

Jeden telefon od zdradzonego przez żonę przyjaciela 
zmienia całe życie młodej dziennikarki, Ilony Kruk. 
Kiedy okazuje się, że kochanek niewiernej żony 
zostaje zabity, a ona sama oskarżona o współudział w 
morderstwie, Ilona postanawia spróbować pomóc 
policji i znaleźć sprawcę tego czynu. 
Kto pozbawił życia „niziołka”: przyjaciel dziennikarki, 
jego ekscentryczna mamusia, mafiozi, którym 
nieboszczyk był winny spore pieniądze, sąsiedzi, 
którym wiecznie zatruwał życie, a może… jego nowa 
kochanka?„Siła złego na jednego” to kolejna szalona 
komedia kryminalna piórka Alka Rogozińskiego, autora 
znanego z łączenia klasycznych fabuł kryminalnych z 
dużą dawką czarnego humoru. 
https://lubimyczytac.pl/ 

14 Agnieszka Olejnik - 
Szczęście na wagę 
 

 

Ewa czuje się wypalona. Całkowicie oddana rodzinie, 
pewnego dnia odkrywa, że nie udało jej się spełnić 
żadnego z dziewczęcych marzeń. Mąż wydaje się nią 
znudzony, a córka zamknęła się w sobie i okazuje 
matce wrogość. Czy to nie najwyższy czas, by 
porzucić rolę matki, żony oraz gospodyni domowej, i 
zawalczyć o siebie? Kiedy na jaw wyjdą od dawna 
skrywane sekrety, okaże się, że stawką w tej walce 
jest nie tylko samopoczucie Ewy, ale też sprawy 
znacznie ważniejsze. 
„Szczęście na wagę” pokazuje, jak ważna jest 
równowaga między poświęceniem dla rodziny i troską 
o siebie. Niepozbawiona humoru powieść z czułością 
pochyla się nad ludzkimi wadami i błędami, pokazując, 
że nigdy nie należy się poddawać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Kamila Majewska - 
Wolontariuszka 
 

 

Inspirująca powieść o poszukiwaniu drogi do własnego 
szczęścia. 
Dla Liliany, absolwentki studiów stomatologicznych, 
praca w gabinecie dentystycznym matki nie jest 
szczytem marzeń. Pierwszy sprzeciw rodzi poważne 
konsekwencje – dziewczyna musi radzić sobie sama. 
Otuchy dodaje jej wolontariat w fundacji Cztery 
Kopyta, jednak tam również, wraz z pojawieniem się 
nowego prezesa, Bartka, pojawiają się problemy. 
Liliana wpada w wir manipulacji i mimo ciężkiej pracy 
ma ciągłe poczucie, że jest niewystarczająco dobra 
zarówno dla swojej mamy, jak i innych. 
Czy fundacja Cztery Kopyta przetrwa machlojki Bartka, 
a Liliana wygrzebie się z kłopotów, w które sama się 
wpakowała, chcąc nieść pomoc? Czy uwierzy, że 
może być odpowiednią partnerką dla Marcina? Czy 
zasłuży w końcu na akceptację, czy może otworzy 
oczy i zda sobie sprawę, że relacja z narcystyczną 
matką jest ostatnią rzeczą, której potrzebuje? 
https://lubimyczytac.pl/ 



16 Max Czornyj - Zmora 
 

 

Honoriusz Mond nie wierzy w pecha. Jednak nie dość, 
że za sprawą niedawnego śledztwa ożywają w nim 
przerażające demony z przeszłości, to pewnego dnia 
dostaje niezrozumiałą wiadomość. Jej nadawcą ma 
być sama Śmierć. W przeciwieństwie do Monda, 
Allegra Szmit wierzy w zjawiska paranormalne. 
Tymczasem ktoś, kto wciąga ich w szaloną grę, 
najwyraźniej zna tajemnice, których strzegą wyłącznie 
umarli. W Krakowie dochodzi do makabrycznych 
zbrodni. Kim lub czym jest Śmierć? Jakie sekrety 
skrywa Mortalista? A może to on jest uwikłany w 
przerażające mordy? 
Szalone tempo wydarzeń, nieustanne zwroty akcji i 
mroczne tajemnice. 
A na końcu zawsze jest… Śmierć. 
Macie odwagę spojrzeć jej w twarz? 
https://lubimyczytac.pl/ 

17 Sylwia Kubik - Żuławska 
Tajemnica Miriam 
 

 

Była miłość, radość i fascynacja. Zostało złamane 
serce i utracony grant, który miał się stać trampoliną 
do sukcesu Miriam. Pełna energii i pasji dziewczyna 
nie radzi sobie z targającymi nią emocjami. Z pomocą 
przychodzi Dobrosława, która zaprasza ją na Żuławy. 
Miriam jednak czuje, że nie pasuje do tego miejsca i 
stylu życia. Z utęsknieniem patrzy na Wisłę, która 
sunie wzdłuż wału. Chciałaby być jak ona – żywioł, 
który daje życie, ale i w jednej chwili potrafi wszystko 
zniszczyć. 
Potrzeba zmiany miejsca jest coraz silniejsza. 
Niespodziewanie umożliwia to odnaleziony za 
gniazdem os pęk starych listów. Zawarta w nich 
historia jest fascynująca, ale niedokończona. W Miriam 
budzi się pragnienie poznania dalszych losów 
adresatów tajemniczej korespondencji. Co się stało z 
nimi po wojnie? Dokąd zaprowadzi ją ciekawość? Czy 
odkryje dalszy los bohaterów? 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


